[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2010 г.
                                     №  1277

г. Цимлянск

О проведении конкурсов или аукционов

в отношении имущества, находящегося

в  муниципальной собственности

муниципального образования

«Цимлянский район»

В целях реализации приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от 20.09.2007года № 143  «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Цимлянский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить муниципальные унитарные предприятия, муниципальные автономные учреждения и муниципальные бюджетные учреждения Цимлянского района на осуществление функций организаторов конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении, соответственно:

1.1. Недвижимого муниципального имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным унитарным предприятиям.

1.2.Недвижимого муниципального имущества Цимлянского района, принадлежащего на праве оперативного управления муниципальным автономным учреждениям, закрепленного за ними Администрацией Цимлянского района  или приобретенного за счет средств, выделенных учредителем на приобретение этого имущества.

1.3. Муниципального имущества Цимлянского района, принадлежащего на праве оперативного управления муниципальным бюджетным учреждениям.

1.4.Решение о проведении конкурсов или аукционов по предоставлению в аренду, безвозмездное пользование имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, принимается в соответствии со статьями 4.2,4.4 решения Собрания депутатов Цимлянского района от 20.09.2007г. № 143 «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Цимлянский район».

2. Начальная цена конкурса или аукциона на право заключения договоров, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается организатором конкурса или аукциона на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.98 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3. Главным распорядителям средств районного бюджета ежегодно на основании предложений муниципальных учреждений района осуществлять финансирование расходов, связанных с проведением работ по определению рыночной стоимости арендной платы передаваемого в аренду муниципального имущества Цимлянского района, указанного в подпунктах 1.2., 1.3. пункта 1 настоящего постановления.

4. Организаторам конкурсов или аукционов:

4.1.При разработке конкурсной документации, документации об аукционе   руководствоваться примерной формой договора аренды, договора безвозмездного пользования, утвержденной министерством имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций области;

4.2.По итогам конкурса или аукциона подписанный договор аренды, договор безвозмездного пользования направлять в Администрацию Цимлянского района для дальнейшего оформления.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского района                                                  В.П. Сапонов

Постановление вносит
отдел имущественных
и земельных отношений

Администрации района